RESOLUCION 350/2023

En Guadalajara, Jalisco, a los 02 dias del mes de octubre del afo 2023, vistas las constancias del procedimiento
de Licitacié_n Publica Local numero LPL228/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION CON RECURSOS
FONE”, llevada a cabo ante la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, en
coordinacion con el Comité de Adquisiciones de la Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del
Estado de Jalisco; se emite la presente resolucion de licitacion conforme a los siguientes:

ANTECEDENTES

1.- Mediante los oficios niumeros:

o 0623/6/2023, de fecha 31 del mes julio del afio 2023, suscrito por Wendy del Rocio Mufioz Hinojosa, en
su caracter de Directora General de Personal de la Secretaria de Educacion.

o 0616/6/2023, y 0617/6/2023, ambos de fecha 29 del mes de julio del afo 2023, suscritos por Gerardo
Rodriguez Jiménez, en su caracter de Subsecretario de Administracion de la Secretaria de Educacion.

Solicitaron se iniciara el procedimiento de adquisicion bajo la modalidad de Licitacion Publica Local niumero C,\‘ﬂ
LPL228/2023 con concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE
ESCRITORIO PARA LA SECRETARIA DE EDUCACION CON RECURSOS FONE”, en lo subsecuente la
“LICITACION”.

2.- Como consecuencia de lo anterior, con fecha 23 de agosto del afio 2023, fueron presentadas y aprobadas las
Bases para la “LICITACION”, ante el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

3.- De conformidad con el articulo 35, fraccién X, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (la “LEY”), y 62 del Reglamento de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios (el
“REGLAMENTO”), con fecha 08 de septiembre del afo 2023, fueron publicadas las Bases correspondientes a la
“LICITACION”.

4.- Derivado de lo anterior, se fijo0 como fecha para el desahogo de la Junta Aclaratoria correspondiente al
procedimiento de licitacion, el dia 13 de septiembre del afio 2023, tal y como lo establece el articulo 63 del f
“REGLAMENTO”, desahogando la misma la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccién del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, por el Lic. Jorge Alberto Zaragoza Vazquez, /
en representacion de la Unidad Centralizada de Compras, ambos de la Secretaria de Administracion, el Lic. /|
Cuauhtémoc Cruz Herrera, en su caracter de Director de Ciencias Exactas y Habilidades Mentales, y Sergio Arce [ |
Barba, en su caracter de Auxiliar de Servicios y Recursos Materiales, ambos de la Secretaria de Educacion, a la /
cual se registraron los participantes IMPRESIONES OOH DE MEXICO, S.A. DE C.V., LILIANA ITZEL ROMO
PEREZ, y TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., en la que solo se dio respuesta a las preguntas presentadas

en tiempo y forma por parte de los interesados, lo cual quedd asentado en el acta correspondiente.

——

5.- Con fecha 18 de septiembre del afio 2023, se llevo a cabo el acto de presentacion y apertura de propuestas
técnicas y economicas, presentadas por LILIANA ITZEL ROMO PEREZ, y TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE
C.V., como lo establece el articulo 65 de la “LEY”.

CONSIDERANDOS: / i
'

De los antecedentes antes expuestos y una vez que el Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica LW \
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco y demas areas correspondientes han realizado el analisis
de las propuestas técnica y economica presentadas por LILIANA ITZEL ROMO PEREZ, y TLAQUEPAQUE
ESCOLAR, S.A. DE C.V,, a continuacion, se expone |o siguiente:

l.- ANALISIS ADMINISTRATIVO.- Respecto a los documentos a presentar sefialados en las Bases de | ,
“LICITACION”, y de acuerdo con lo dispuesto por el articulo 65, fraccion |, de la “LEY”, y el articulo 68 del,
“REGLAMENTO?", la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de Compras de la Direccion,
Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion realizo la revision admlnsstratlv 4
dichos documentos, concluyendo lo siguiente: / j‘

PARTICIPANTE LILIANA ITZEL ROMO PEREZ | T-AQUEPAQLE ESCOLAR, S.A.
Anexo 2 (Propuesta Tecnica). CUMPLE . CUMPLE
Anexo 3 (Propuesta economica) CUMPLE - CUMPLE
]
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Anexo 4 (Carta de Proposicion). CUMPLE CUMPLE
Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que lo acredite. CUMPLE CUMPLE
Anexo 6 (Declaracién de Integridad y No Colusion de
Proveedores) CUMPLE CUMPLE
Anexo 7 (Declaracion de aportacién cinco al millar para el CUMPLE CUMPLE

fondo impulso Jalisco).
Anexo 8 (Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de

(NO ES SU VOLUNTAD APORTAR) | (SI ES SU VOLUNTAD APORTAR)

Obligaciones Fiscales y Constancia impresa). De acuerdo al CUMPLE CUMPLE
numeral 25 de las "BASES”.

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento y acuse de

Obligaciones en Materia de Seguridad Social y Constancia). CUMPLE CUMPLE
Anexo 10 (Manifiesto de Opinidon de Cumplimiento en materia

del INFONAVIT) CLMPLE GOMPLE
Anexo 11 (Identificacion Oficial Vigente). CUMPLE CUMPLE
Anexo 12 Manifestacion de estar al corriente en Obligaciones

Patronales y Tributarias. EUMPLE CUMFLE
Anexo 13 (Estratificacion) CUMPLE CUMPLE

Il.- ANALISIS TECNICO. Respecto a los documentos a presentar por el participante exigidos en las Bases de
Licitacion, y de acuerdo con lo dispuesto por los articulos 24, fracciones VIl y XXI, y 66 de la “LEY”, y los articulos CJ
68 y 69 del “REGLAMENTO”, se ha obtenido los Dictdmenes Técnicos:
* Mediante oficio nimero 743/62/2023 de fecha 20 del mes de septiembre del afio 2023, validado por el C.
Sergio Arce Barba, en su caracter de Auxiliar de Servicios y Mantenimientos de la Secretaria de Educacion,
mismo que se expone a continuacion:

Solicitud: 04-210-2023

CANT. TLAQUEPAQUE ESCOLAR,
PART. HASTA um DESCRIPCION LILIANA ITZEL ROMO PEREZ S.A DECV.
[BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL] DE ; .
1 TEOIED | Plemh | i SI CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[SACAPUNTAS DE MANO ESCOLAR - :
2 200.00 PIEZA | L CO] bE ACUERDO ANEXO TEGNIGO, | S! CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[CAJA PARA ARCHIVO] DE ACUERDO - :
3 400.00 PlEzy |-l LA D S| CUMPLE TECNICAMENTE |  SI CUMPLE TECNICAMENTE
[CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM] DE - ‘
4 300.00 Plgh: |l iR S e S| CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[CLIP ESTANDAR NO. 1] DE ACUERDO - -
5 300.00 Ghds  [LELE BOTUEA S| CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
6 300.00 CAJA__| [CLIP ESTANDAR NO. 2] 0140020040-003 SICUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[CLIP MARIPOSA NO. 2] DE ACUERDO : ;
7 500.00 cadn | e e SI CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML DE ; ; /
8 300.00 BlEzh | e SI CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE /I
o . "y
) 100.00 PIEZA glEUQBgEggoii%';%s'%é%cgUADR'CU"A] SI CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA] _ _
10 100,00 PIEZA | CUADRO GRANDE, DE ACUERDO ANEXO | SICUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAMENTE
TECNICO
[ENGRAPADORA DE GOLPE] DE ACUERDO - -
1 100.00 piEza, |is ER ST SI CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[LAPIZ ADHESIVO 21 GRS] DE ACUERDO - :
12 500.00 PlEZy s DEHEe SI CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[TIJERA METALICA PARA PAPEL] DE : :
13 300.00 e (bR M S| CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[SOBRE MANILA BOLSA CARTA SOLAPA ‘ . _
14 300000 | PIEZA |ENGOMADO] DE ACUERDO ANEXO | SICUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAMENTE )
TECNICO ;
[SOBRE MANILA BOLSA OFICIO CON . . A
15 300000 | PIEZA | SOLAPA ENGOMADA] DE ACUERDO ANEXO | Sl CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
TECNICO k
[SOBRE MANILA BOLSA TAMANO ESQUELA] - ;
16 manny | pieze, |E R SI CUMPLE TECNICAMENTE | S CUMPLE TECNICAMENTE
[CARPETA DE TRES ARGOLLAS 3" - -
17 150.00 PIEZA | B R AS] DE ACUERDO ANEXO TEGNICD | S! CUMPLE TECNICAMENTE | I CUMPLE TECNICAMENTE
[CLIP DE PRESION 32 MM 1/4" SUJETA _ .
18 200.00 CAJA | DOCUMENTOS MEDIANO] DE ACUERDO | S| CUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAMENTE
ANEXO TECNICO
[CLIP DE PRESION 51 MM 2° SUJETA _ _
19 200.00 CAJA | DOCUMENTOS GRANDE] DE ACUERDO | S| CUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAMENTE
ANEXO TECNICO {
[CLIP DE PRESION 19 MM. 3/4" SUJETA _ _ é
20 500.00 CAJA | DOCUMENTOS CHICO] DE ACUERDO | SICUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAME
ANEXO TECNICO /I
[CALCULADORA CON _LAS  CUATRO _ _ o/ 7 E/
21 100.00 PIEZA | OPERACIONES BASICAS ] DE ACUERDO | SICUMPLE TECNICAMENTE | SICUMPLE TECNICAMENT
ANEXO TECNICO
[REGLA METALICA 30 CMS] DE ACUERDO » -
22 200.00 FiEza, | gl Melall SI CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[MINAS O PUNTILLAS .5 MM] DE ACUERDO - , i
23 500.00 TED | e SI CUMPLE TECNICAMENTE | _SICUMPLE TECNICAMENTE
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[BANDERITAS _ AUTOADHERIBLES]  DE - :

24 30000 | PaQueTe | DANTERITAS A TOADH SI CUMPLE TECNICAMENTE | S CUMPLE TECNICAMENTE
[BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3] DE , .

25 300.00 piezy  [DESEE 08 MOTE BOLES SI CUMPLE TECNICAMENTE | S CUMPLE TECNICAMENTE
[CUADERNO TAQUIGRAFIA] DE ACUERDO - :

26 350.00 piEzs [BLORERD L S| CUMPLE TECNICAMENTE | S CUMPLE TECNICAMENTE

27 300.00 PIEZA ?EL(’HE% GRANDE] DE ACUERDO ANEXO | g o\ jmpLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA] - :

28 100.00 FIESE O i enmaareae Tt S| CUMPLE TECNICAMENTE | S| CUMPLE TECNICAMENTE
[CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS, DE : :

29 sann | cwammy | e SR LEEIIER BEE S| CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR - -

30 100.00 REZE | e e A o S| CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR : ,

31 100.00 RIEZS: | o e no ANE ) retiea SI CUMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE
[CUADERNO FORMA ITALIANA CUDRICULA] - »

32 200.00 pIEZA oS iEEl e L e S| CUMPLE TECNICAMENTE |  SI CUMPLE TECNICAMENTE

33 500.00 PIEZA__| [FOLIADOR] DE ACUERDO ANEXO TECNICO | _SI CUMPLE TECNICAMENTE | Sl CUMPLE TECNICAMENTE .

Solicitud: 04-266-2023 M
CANT. : TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A.
PART. et UM | DESCRIPCION LILIANA ITZEL ROMO PEREZ kg
24 2,000.00 MILLAR _?EAEE'I-C(E;OND DE ACUERDO A ANEXQ | g ciyMPLE TECNICAMENTE | SI CUMPLE TECNICAMENTE

e Mediante oficio nimero 280/822/2023 de fecha 20 del mes de septiembre del afio 2023, validado por el C.
Cuauhtemoc Cruz Herrera, en su caracter de Director de Ciencias Exactas y Habilidades Mentales de la
Secretaria de Educacion, mismo que se expone a continuacion:

Solicitud: 04-284-2023

PARTIDA CANTIDAD DESCRIPCION LILIANA ITZEL ROMO PEREZ
35 170 KIT DE MATERIAL DIDACTICO DE ACUERDO A S| CUMPLE TECNICAMENTE CON LA
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
36 5 JUEGO DE AJEDREZ DE ACUERDO A S| CUMPLE TECNICAMENTE CON LA
ESPECIFICACIONES TECNICAS ADJUNTAS TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
TIEMPO DE ENTREGA S| CUMPLE CON LO REQUERIDO

S| CUMPLE TECNICAMENTE CON LA
TOTALIDAD DE LO SOLICITADO
S| CUMPLE TECNICAMENTE CON LA
TOTALIDAD DE LO SOLICITADO

MUESTRA FISICA

OBSERVACIONES

ll.- CUADRO ECONOMICO.

TLAQUEPAQUE ESCOLAR,
cpo. | PART | CANT. o PARTICIPANTES LILIANA ITZEL ROMO PEREZ SA. DECV.
2 i HASTA ?
DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
[BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL] DE i
1 1,500.00 PIEZA | ,cUERDO ANEXO TECNICO $3.32 $4,980.00 $3.61 $5,415.00
[SACAPUNTAS DE MANO ESCOLAR
2 200.00 PIEZA | NETALICO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO $3.12 $624.00 $3.39 $678.00
[CAJA PARA ARCHIVO] DE ACUERDO
3 400.00 PIEZA | \NEXO TEGNICO $67.67 $27,068.00 $73.55 $29,420.00
[CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM] DE
4 300.00 PIEZA | ACUERDO ANEXO TECNIGO $21.13 $6,339.00 $22.97 $6,891.00
[CLIP ESTANDAR NO. 1] DE ACUERDO
5 300.00 BhiE | 5Eve TEENICO $10.92 $3,276.00 $11.87 $3,561.00 \
6 300.00 CAJA | [CLIP ESTANDAR NO. 2] 0140020040-003 $10.20 $3,060.00 $11.09 $3,327.00 ‘\
[CLIP MARIPOSA NO. 2] DE ACUERDO |
7 500.00 CAJA | ANEXO TECNICO $45.33 $22,665.00 $49.27 $24,635.00 I\
[CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML] DE \_/
8 300.00 PIEZA | 4 5ERDO ANEXO TECNICO $11.71 $3,513.00 $12.73 $3,819.00
[CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA]
1 9 100.00 PIEZA | 5E AGUERDO ANEXO TECNICO $22.25 $2,225.00 $24.18 $2418.00
[CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA]
10 100.00 PIEZA | CUADRO GRANDE, DE ACUERDO ANEXO $22.25 $2,225.00 $24.18 $2,418.00 // .
TECNICO y, A
[ENGRAPADORA DE GOLPE] DE ACUERDO 4
11 100.00 PIEZA. | ANEXO TECNICO $209.46 $20,946.00 $227.67 $22.7?/%5
[LAPIZ ADHESIVO 21 GRS] DE ACUERDO /,{%[{
12 500.00 PIEZA | 8 ExO TECNICO $14.80 $7,400.00 $16.09 $8,045°0 !
[TIJERA METALICA PARA PAPEL] DE s }'{
13 300.00 PIEZA | ) CUERDO ANEXO TECNICO $31.40 $9,420.00 $34.13 gﬁ 39.00
[SOBRE MANILA BOLSA CARTA SOLAPA EE
14 | 3,000.00 PIEZA | ENGOMADO] DE ACUERDO  ANEXO $273 $8,190.00 $2.97 /' $8,910.00
TECNICO /
[SOBRE MANILA BOLSA OFICIO CON
15 3,000.00 PIEZA | SOLAPA ENGOMADA] DE ACUERDO ANEXO $3.59 $10,770.00 | . $3.90 $11,700.00
TECNICO
..;/
;s ; \
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; TLAQUEPAQUE ESCOLAR,
aro, | PART S:QTTA i PARTICIPANTES LILIANA ITZEL ROMO PEREZ et
- DESCRIPCION P.U. IMPORTE P.U. IMPORTE
SOBRE MANILA BOLSA TAMANO ESQUELA
16 | 150000 | PIEZA J[DE Fihp el SQUELA] $2.11 $3,165.00 $2.29 $3,435.00
[CARPETA DE TRES ARGOLLAS & :
17 | 150,00 PIEZE | A DE AGLERDOANERD Teohic | S1ane1 $21,081.50 $152.62 $22.893.00
[CLIP DE PRESION 32 MM 1%" SUJETA
18 | 20000 CAJA | DOCUMENTOS MEDIANO] DE ACUERDO |  $37.39 $7,478.00 54064 $8,128.00
ANEXO TECNICO
[CLIF DE PRESION 51 MM 2" SUJETA
19 | 20000 CAJA | DOCUMENTOS GRANDE] DE ACUERDO |  $76.58 $15,316.00 583.24 $16,648.00
ANEXO TECNICO
[CLIP DE PRESION 19 MM. /4" SUJETA
20 | 50000 CAJA | DOCUMENTOS CHICO] DE ACUERDO|  §12.76 $6,380.00 $13.87 56,935.00
ANEXQ TECNICO
[CALCULADORA CON _LAS CUATRD
21 100,00 PIEZA | OPERACIONES BASICAS | DE ACUERDO |  $300.64 $30,064.00 $326.78 $32,678.00
ANEXO TECNICO
22 | 20000 | PIEZA EARNE&@T%EL%S:A A0 CGMS DE ACUERDOD:  g4n o9 $2,446.00 $13.29 $2,658.00
[MINAS O PUNTILLAS 5 MM] DE ACUERDO
23 | 500.00 THEG |hhEes $7.23 $3.675.00 $7.86 $3,930.00
[BANDERITAS _ AUTOADHERIBLES]  DE
2 | mooen | paouEme LU Aol $28.72 $8,616.00 $31.22 $0,366.00
[BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3] DE )
25 | 300.00 PIEZA | et e (EHES $7.56 $2.268.00 $8.22 $2,466.00
[CUADERNO TAQUIGRAFIA] DE ACUERDO
2% | 350.00 PIEZA | gt bnle 1 $15.16 $5,306.00 $16.48 $5,766.00
27 | 30000 PIEZA '%g;rlgg GRANDE], DE: ACUERDOANEXD' gy o5 $8,874.00 $32.15 $9.645.00
28 | 100.00 PIEZA %'EBEEG’;;SSL’;E;’S?EFSSEAS FRANCESAT]  gg478 $9,476.00 $103.00 $10,300.00
[CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS DE
29 | 24000 | TarRo: | EERA PARE CONTAR Fab $11.19 $2,685.60 §12.16 $2.918.40
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR
30 | 10000 PN |8 oo b et $93.88 $9,388.00 $102.04 $10,204.00
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR
- 100:00 PIEZA | 5FICIO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO $108.23 $10,823.00 $117.64 $11,764.00
[CUADERNO FORMA ITALIANA CUDRICULA] .
32 | 200.00 BlEgh, | $18.78 $3,756.00 $20.41 $4,082.00
33| 50000 PIEZA | [FOLIADOR] DE ACUERDQ ANEXQ TECNICO | §343.25 $171.625.00 $373.10 $186.550.00
2 34 | 200000 | MILLAR ?‘EEEILCOBOND RE ACUERLO. AlANEXD  orypgg $236,740.00 5128.66 $257,320.00
KIT DE MATERIAL DIDACTICO DE ACUERDO
; s | wnon | PecieTE | B EGNESRE Rl o $4175.82 | $709,889.40 $0.00 $0.00 /)
JUEGO DE AJEDREZ DE ACUERDO A J
36 5.00 0 0T Sl o Al ot el $27.959.93 | $139,799.65 $0.00 $0.00 |
SUBTOTAL: | $1,541,473.15 | SUBTOTAL:| $751,931.40
LV.A: | $246,635.70 VA | $120,309.02
TOTAL: | $1,788,108.85 TOTAL: | $872,240.42

El presente cuadro economico fue elaborado por la C. Quetzalli Vega Quintero, en su caracter de Coordinador de
Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la Secretaria de Administracion, con
base en la revision y andlisis de las propuestas econdémicas presentadas por los participantes.

En atencion a lo dispuesto por el articulo 67 de la “LEY”, y el articulo 69 del “REGLAMENTO”, una vez realizado

los analisis técnicos y economicos, se observo que respecto a la partida 35 la propuesta econdémica del proveedor

que cumple técnica y administrativamente, y que es el posible participante a adjudicar, rebasa el techo presupuestal

sin sobrepasar del 10%, situacion que se hizo del conocimiento al area requirente y por lo cual ésta solicité ajustar
las cantidades requeridas en dichas partidas a efecto de disminuir la cantidad de bienes solicitados y encontrarse
en condiciones de adquirir los bienes, en virtud de que existe una necesidad apremiante de contar con los mismaos, L
en razon de lo anterior, dichas cantidades y propuesta economica quedarian de la siguiente manera /

i 2
?_; e 2 0« PARTICIPANTES LILIANA ITZEL ROMO PEREZ
= =} a og
g |E E| 2h ,
5 ol = DESCRIPCION P.U. IMPORTE, '
0 (6] =
[BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL] DE ACUERDO 2,%
1| 1,800 | PIEZA | ;NEYO TECNICO $3.32 $4'E¥{ /oo
[SACAPUNTAS DE MANO ESCOLAR METALICO] ;
oat02005 | 0 | PIEZA | DE ACUERDO ANEXO TECNICO .12 Y |
2 | 200 | pieza | ICAJAPARA ARCHIVO] DE ACUERDO ANEXO — ﬁém e r
TECNICO ‘.
[CINTA ADHESIVA CANELA DE 48 MM] DE __ g
d | B | PEER | e $21.13 | $6.33900
// ; i
Pagina 7 : .
Resoluciofi 350/2023 no A ~
Licitacion Publica Local numero LPL228/2023 \/ /

02 del mes de octubre del ano 2023
o ————




Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
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[CLIP ESTANDAR NO. 1] DE ACUERDO ANEXO
5 | a0 | cam |IEFEES] $10.92 $3,276.00
6 | 300 | CAJA |[CLIP ESTANDAR NO. 2] 0140020040-003 $10.20 $3,060.00
[CLIP MARIPOSA NO. 2] DE ACUERDO ANEXO
7 | s00 | casm |IGCIEMA $45.33 $22.665.00
[CORRECTOR LIQUIDO DE 20 ML] DE ACUERDO
g | oo | mEss | [EEREECTOR $11.71 $3,513.00
[CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA] DE
5 | 460 | Biezk |\ CEENO EROFLSIONAL $22.25 $2,225.00
[CUADERNO PROFESIONAL CUADRICULA]
10 | 100 | PIEZA | CUADRO GRANDE, DE ACUERDO ANEXO $22.25 $2,225.00
TECNICO
[ENGRAPADORA DE GOLPE] DE ACUERDO
11| 100 | pieza |[ETERAPADORA $209.46 $20,946.00
[LAPIZ ADHESIVO 21 GRS] DE ACUERDO ANEXO
12 | 500 | PiEza |LATIEAC $14.80 $7,400.00
[TIJERA METALICA PARA PAPEL] DE ACUERDO
13| 300 | pieza |[MERAMETALIC $31.40 $9,420.00
[SOBRE MANILA BOLSA CARTA SOLAPA
1413000 PIEZA | ENGOMADO] DE ACUERDO ANEXO TECNICO $2.73 8150100
[SOBRE MANILA BOLSA OFICIO CON SOLAPA
1513000 PIEZA | E\GOMADA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO $3.59 $10,770.00
[SOBRE MANILA BOLSA TAMANO ESQUELA] DE
18 | 06 | FiEEm (Lore MR EE Rl $2.11 $3,165.00
[CARPETA DE TRES ARGOLLAS 3" PULGADAS] -
i7 | 60 | piEzn ([eRCEINIE TREsaAtL $140.41 $21,061.50
[CLIP DE PRESION 32 MM 1%" SUJETA
18 | 200 | CAJA | DOCUMENTOS MEDIANO] DE ACUERDO ANEXO $37.39 $7,478.00
TECNICO
[CLIP DE PRESION 51 MM 2" SUJETA
19 | 200 | CAJA | DOCUMENTOS GRANDE]DE ACUERDO ANEXO $76.58 $15,316.00
TECNICO
[CLIP DE PRESION 19 MM. 3/4" SUJETA
20 | 500 | CAJA | DOCUMENTOS CHICO] DE ACUERDO ANEXO $12.76 $6,380.00
TECNICO
[CALCULADORA CON LAS CUATRO
21 | 100 | PIEZA | OPERACIONES BASICAS ] DE ACUERDO ANEXO $300.64 $30,064.00
TECNICO
[REGLA METALICA 30 CMS] DE ACUERDO
ta | w00 | BiEEA [l $12.23 $2,446.00 |
[MINAS O PUNTILLAS .5 MM] DE ACUERDO /
23, son | e (MRSt UNIE $7.23 $3,615.00
[BANDERITAS AUTOADHERIBLES] DE ACUERDO -
24 | 300 |Paquete | [BANDERITAS AU $28.72 $8,616.00 T
[BLOCK DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3] DE
25. | som | miEza [ R $7.56 $2,268.00 |
[CUADERNO TAQUIGRAFIA] DE ACUERDO
26| 350 | PIERZA | Sl ERRL NS $15.16 $5,306.00
[CUTTER GRANDE] DE ACUERDO ANEXO
27 | 300 | pPiEza |IGT7ER $29.58 $8,874.00
[LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA] DE
25| 108 | PiEEa |REREISPRCIODCEATSS $94.76 $9,476.00
[CERA PARA CONTAR PAPEL 14 GRS.] DE
de | 30 | TARRD |l e $11.19 $2,685.60
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR
30 | 100 | PIEZA | cARTA] DE ACUERDO ANEXO TECNICO woaes $9,388.00 ~\
[TABLA DE ACRILICO CON CLIP SUJETADOR ,‘
31| 100 | PIEZA | 5F1ci0] DE ACUERDO ANEXO TECNICO $in8as $10,823.00 L;
[CUADERNO FORMA ITALIANA CUDRICULA] DE NIVANS
2 | 00 | RERR |Spaa et B $18.78 $3.756.00 /
33 | 500 | PIEZA |[FOLIADOR]DE ACUERDO ANEXO TECNICO $343.25 $171,625.0
i
04-266-2023 | 34 | 2,000 | MILLAR | PAPEL BOND DE ACUERDO A ANEXO TECNICO $118.37 $236, 740400
KIT DE MATERIAL DIDACTICO DE ACUERDO A )
02842023 35 | 154 | PAQUETE | £opEciFICACIONES TECNICAS $17a2 $6ﬁ"{ G‘L{B
-284- =
JUEGO DE AJEDREZ DE ACUERDO A ,
9| B | JUBED |t e N EeNIEAS $27,959.93 A139.799 65
SUBTOTAL |  §1,474,660.03
VA |  $23594560 |
TOTAL|  $1,710,605.63
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De igual manera, conforme a los lineamientos previstos en las Bases de la “LICITACION” se ponderan los
aspectos administrativos, técnicos y econdmicos para determinar la adjudicacién dentro del presente procedimiento
de licitacion, de acuerdo con los siguientes:

RESOLUTIVOS:

PRIMERO.- Con base en los aspectos administrativo, técnico y econdmico, expuestos en el apartado de
CONSIDERANDOS del presente documento, correspondientes al procedimiento identificado como la
“LICITACION”, los integrantes del Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco; resuelven adjudicar el presente procedimiento de licitacién a LILIANA ITZEL
ROMO PEREZ hasta por un monto de $1,710,605.63 (un millon setecientos diez mil seiscientos cinco pesos
63/100 moneda nacional), |.V.A. incluido; lo anterior de conformidad con el articulo 67, apartado 1, fraccion |l de
la “LEY”, toda vez que cumple técnicamente y oferta el precio mas bajo por lo que su propuesta economica resulta
conveniente a los intereses del Estado conforme lo establece el articulo 24, fraccion VI, de la “LEY”.

SEGUNDO.- Por cuanto hace al participante TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V., este Comité de
Adquisiciones de la Administracion Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco determina que
no resultan como adjudicado, en virtud de que su propuesta econdmica resulta ser superior a las presentada por
el participante adjudicado y por lo tanto no representa una opcion que convenga a los mejores intereses del Estado,
atendiendo a lo dispuesto por el articulo 24, apartado 1, fracciéon VII de la “LEY™.

TERCERO.- Con fundamento en el articulo 69, fraccion V, de la “LEY”, el contrato debera celebrarse dentro de
los 10 dias habiles posteriores a la presente resolucion, en la oficina de la Direccion General de Abastecimientos
de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde niumero 1221, colonia Miraflores, ciudad
de Guadalajara, estado de Jalisco.

Asi mismo, el proveedor adjudicado debera presentar la garantia de Cumplimiento del contrato, en el formato
establecido en el Anexo 14 de las Bases del Presente Procedimiento de licitacion, en caso de resultar aplicable de
conformidad a lo establecido en el numeral 21 de las Bases, dentro de los 15 dias habiles posteriores a la firma
del contrato.

CUARTO.- Notifiquese a los participantes del presente procedimiento de licitacion la presente resolucion de
adjudicacion.

QUINTO.- De existir inconformidad con la presente resolucion, los participantes podran interponer la instancia
prevista en los articulos 90, apartado 1, 91, apartado 2, 93, apartado 2, 98, apartado 2, 99, apartado 2, 101,
apartados 2, 3y 4, 102, y 106, apartado 1, de la “LEY”.

Firman la presente resolucion por duplicado los integrantes del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Publica Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de Jalisco, con derecho a voto
conforme al articulo 25 numeral 3 de la “LEY” que aprobaron la misma, en la sesion celebrada en
Guadalajara, Jalisco, el dia 02 de octubre del afio 2023. Asi como, la C. Quetzalli Vega Quintero, en su
caracter de Coordinador de Compras de la Direccion del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones de la
Secretaria de Administracion, como encargado y responsable del procedimiento de licitacion, y los
invitados permanentes con derecho a voz. Notifiquese.
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David Mendoza Martinez Mtra. Ana Ruth Martinez Rizo /
Suplente del Presidente del Comité de Invitado Permanente del Orgaho Interno de /
Adquisiciones de la Administracion Publica Control de la Secretaria de Admtmstracnon
Centralizada del Poder Ejecutivo del Estado de j
Jalisco ///j
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Av. Fray Antonio Alcalde#1221,

Col. Miraftiores, C.P. 44270,
Guadalajara, Jalisco, Mexico
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Juan José Ramos Fernandez Ivaro Alejandro Rios'Pulido
Invitado\Permanente de la Direccion Juridica de Invitado Permanente de la Contraloria del

la Secretaria de Administracion Estado de Jalisco

Lic..Oscar Rene Monroy Ayala
Vocal Suplente de la Secretaria de
Agricultura y Desarrollo Rural

//ubw'rf l%ﬁ\

Maria Aurora Fernandez Guerrero’ ~
Vocal Suplente de la Secretaria de (’\lﬂ
Desarrollo Econémico

Ing. Omar Ralafox Saenz. Rosa Magdalena Cartlos Hefnandez
Vocal Suplente del (Co sejo Nacional Vocal Suplente de la Secretaria de la
Agrop UTFIO Hacienda Publica

M’%//;[
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Lic. M a Fabiola Rodrig Navarro
Vocal ente el Consejode las Camaras
ustriales de dalisco

r T
C. Armando“Wora [Fonseca Quetzalli Vega Quintero
Vocal Suplente de la Camara Nacional de Coordinadora de Compras del Comite de
Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara Adguisiciones y Enajenaciones

La presente hoja de firmas pertenece al procedimiento de Licitacion Publica Local numero LPL228/2023 con
concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO PARA

LA SECRETARIA DE EDUCACION CON RECURSOS FONE”.
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